ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ»
И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2012г.                                                                     c. Ирхидей
                                                   № 21


«Об утверждении муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на территории муниципального образования «Ирхидей» на 2013-2020 годы»


В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»


ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу«Безопасность дорожного движения на территории муниципального образования «Ирхидей» на 2013-2020 годы»

1. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник» МО «Ирхидей».








Главный специалист:                                                           С.А. Никитина

Приложение
к постановлению администрации  муниципального образования «Ирхидей»
 от 23.10.2012 г № 21
Муниципальная целевая программа
«Безопасность дорожного движения на территории  муниципального образования «Ирхидей» на 2013 — 2020 годы»
с. Ирхидей 2012 год
-
Паспорт
муниципальной целевой программы
	Наименование
программ
	«Безопасность дорожного движения на территории  муниципального образования «Ирхидей» на 2012-2020 г.г. (далее Программа)

	Нормативно-правовые акты, в соответствии с которыми разработана программа
	Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановление Правительства РФ от 20.02.2006 года № 100 «О федеральной целевой программе» Повышение безопасности дорожного движения в 2006-2012 г.г. (с изменениями и дополнениями), Указ Президента РФ от
22.09.2006 г. № 1042 «О первоочередных мерах по обеспечению безопасности дорожного движении».



	Заказчик
программы
	Администрация муниципального образования«Ирхидей»

	Основные
разработчики
программы
	Администрация  муниципального образования «Ирхидей» (далее Администрация)

	Цели и задачи программы
	Обеспечение безопасности условий дорожного движения на территории  муниципального образования «Ирхидей»
· обеспечение безопасности поведения участников дорожного движения;
· сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП;
· снижение количества ДТП с пострадавшими;
· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
· модернизация муниципальной дорожной сети и совершенствование методов организации дорожного движения

	Сроки и этапы
реализации
программы
	
2013-2020 г.г.

	

 Объемы  и
 источникифинансирования
	Финансирование программных мероприятий
 предусматривается осуществлять за счет средств областного бюджета и местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет всего  - 8769 ,0 тыс.рублей
                   -     средстваобластного бюджета –8595,0 тыс.рублей
                 -      средства местного бюджета –174,0 тыс.рублей

	Ожидаемыерезультаты
реализациипрограммы

	· снижение количества ДТП;
-    уменьшение количества пострадавших в  дорожно-транспортныхпроисшествиях




1. Обоснование необходимости разработки Программы»
Безопасность дорожного движения в последнее время приобрела особую остроту, в частности в связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры существующим потребностям перевозчиков, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения. При ежегодном увеличении количества транспортных средств, протяженность' улично-дорожной сети остается неизменной, в связи с чем увеличивается плотность транспортных потоков и вероятность столкновений, а также существует тенденция к уменьшению перевозок общественным транспортом и соответственно увеличению перевозок личным транспортом. Следствием такого положения дел являются ухудшение условий дорожного движения.
Кроме того, осложняет обстановку на дорогах муниципального образования «Ирхидей» несвоевременное выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети.
С каждым годом повышается требования к комфортному проживанию населения в с Ирхидейк безопасности дорожного движения, что предполагает разметку проезжей части, установку дорожных знаков, а также качественную работу по содержанию и ремонту улично-дорожной сети  муниципального образования «Ирхидей».  

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Обеспечение безопасных условий дорожного движения на территории  муниципального образования «Ирхидей»:
· обеспечение безопасного поведения участников дорожного движения;
· снижение количества ДТП с пострадавшими;
· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
· модернизация муниципальной дорожной сети и совершенствование методов организации дорожного движения.
3. Система программных мероприятий
 3.1«Организация и обеспечение безопасности дорожного движения» Приведение в соответствие автодорог- в поселении:
· Ремонт автодорог в сельском поселении;
· Приобретение автодорожной и снегоуборочной техники.
· Установка дорожных знаков
3.2  Строительство новых автодорог:
·       Строительство автодороги с. Ирхидей;
·      Строительство тротуаров в с. Ирхидей;
3.3 Развитие инфраструктуры для обеспечения безопасности дорожного движения.
- Выполнение работ по организации наружной социальной рекламы по профилактике детского дорожного травматизма на участках расположенных: ул. Ленина, ул.Заречная,ИрхидейскаяСОШ, ул. Тарова, ул. Школьная.
3. 4Профилактика дорожного движения.
- Освещение проблем дорожной безопасности в СМИ. Поддержка детских и молодежных организаций и объединений, осуществляющих воспитательную деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
 - Разработка и выполнение комплекса мероприятий по предупреждению детского дорожного травматизма.
4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы составляет всего - 8769,0 тыс.рублей
· средства областного бюджета - 8595,0 тыс.рублей;
· средства местного бюджета –174,0 тыс.рублей.
В ходе реализации Программы возможна корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и по перечню предлагаемых мероприятий по результатам исполнения местного бюджета в соответствующем финансовом году.
Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам приведены в приложение № 1 в настоящей Программе.




























	                                                                                                                                             Приложение № 1к муниципальной целевой 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            программе «Безопасность дорожного движения
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           на территории  муниципального образования 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           «Ирхидей» на 2013 — 2020 годы»



Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	2013 год (тыс.руб.)
	2014 год (тыс.руб.)
	2015 год (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб. )
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)
	ИТОГО:
(тыс.руб.)
	Исполнители

	1. Организация и обеспечение безопасности'дорожного движения

	
1.1
	Содержание автомобильных дорог:

· ремонт автодорог в сельском поселении;

	




299,3
	




343,4
	


303,0

	




303,0
	


303,0

	




303,0

	




303,0

	




303,0

	


2460,7


	
Обладатель прав на объекты муниципального

	
	· приобретение автодорожной и снегоуборочной техники;  

· установка  дорожных знаков;
	       252,5

         4,0
	       404,0

4,5
	
454,5

5,0
	
252,5

5,5
	
151,5

6,0
	
151,5

6,0
	
121,2
6,0
	
131,3
6,0
	
1919,0

       43,0
	имущества,
либо
исполнитель определенный по
результатам
торгов

	
1.2
	Строительсво  автомобильных дорог и тратуаров: -  в с. Ирхидей
- строительство автомобильных дорог
	




505,0
	




505,0
	


505,0


	




454,5
	


454,5

	




454,5

	




404,4

	




404,4

	


3687,3


	Обладатель прав на объекты муниципального

	
	- строительство тротуаров 
	80,8
	84,5
	70,7
	75,8
	75,8
	75,8
	75,8
	75,8
	615,0

	имущества, либо
исполнитель определенный по
результатам
торгов

	
	
ИТОГО:
	
1141,6
	
1341,4
	
1338,2
	
1091,3
	
990,8
	
990,8
	
910,4
	
920,5
	
8725,0
	

	
	













































2. «Развитие инфраструктуры для обеспечения безопасности дорожного движения




	

2.1
	Организация наружной социальной рекламы по профилактике детского травматизма и безопасности дорожного движения
	

2
	

2
	

2
	

2
	

2

	

2
	

2
	

2
	

16

	Администрац
ИЯ

	
	
 ИТОГО:
	
2
	
2
	
2
	
2
	
2
	
2
	
2
	
2
	
16

	

	
3. Профилактика безопасности дорожного движения

	

3.1
	Освещение проблем дорожной безопасности в СМИ. Поддержка детских и молодежных организаций и объединений, осуществляющих воспитательную деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного движения
	

2
	

2
	

2
	

2
	

2
	

2
	

2
	

2
	

16
	ОГИБДЦ ОВД отдел образования (по
согласованию)

	

3.2
	Разработка и выполнение комплекса мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

1,5
	

12
	ОГИБДЦ ОВД отдел образования (по
согласовани
ю)

	
	ИТОГО:
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	28
	

	
4. Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы

	
	
Наименование источника средств (тыс.руб)
	
2013
	
2014
	
2015
	
2016
	
2017
	
2018
	
2019
	
2020
	
ИТОГО:
	

	
	
Объем финансирования, всего
	
1147,1
	
1346,9
	
1343,7
	
1096,8
	
996,3
	
996,3
	
915,9
	
926,0
	
8769,0
	

	
	
В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
Бюджет муниципального образования «Ирхидей»
	
20,8
	
23,2
	
23,7
	
21,8
	
21,3
	
21,3
	
20,9
	
21,0
	
174,0
	

	
	
Областной бюджет
	
1126,3
	
1323,7
	
1320,0
	
1075,0
	
975,0
	
975,0
	
895,0
	
905,0
	
8595,0
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